



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 3 lipca 2026 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa czterech fabrycznie nowych samochodów ciężarowych typu hakuwiec dla ZGO S.A. w Bielsku-Białej” nr ref. 23/ZP/ZGO/2026

Zamawiający na podstawie art. 135 Ustawy Pzp (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1

Pytanie 1 – pkt 5.1.3 SWZ

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat wykonał co najmniej 3 dostawy pojazdów o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł netto każda.”

Wnosimy o dopuszczenie wykazania się dostawami pojazdów o wartości ok. 700 000,00 zł brutto każda, pod warunkiem że były to pojazdy tego samego typu, spełniające kluczowe wymagania techniczne i funkcjonalne określone w OPZ.

Uzasadnienie:

Oferent realizował dostawy pojazdów o porównywalnym przeznaczeniu i konfiguracji, odpowiadającej głównym wymaganiom OPZ, wykonane należycie i potwierdzone referencjami. Niższa wartość wynika z polityki cenowej, nie z zakresu ani jakości dostaw. Dopuszczenie zwiększy konkurencyjność bez wpływu na poziom realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i zmienia zapisy SWZ w następujący sposób.

było:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert - a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej **3 dostawy** fabrycznie nowych samochodów typu hakuwiec o wartości nie mniejszej niż **750 000,00 zł netto każda**. Należy podać wartość przedmiotu, daty wykonania i podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana oraz załączyć dowody określające, czy ta dostawa została wykonana należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



jest:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert - a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej **3 dostawy** fabrycznie nowych samochodów typu hakiowiec o wartości nie mniejszej niż **550 000,00 zł netto każda**. Należy podać wartość przedmiotu, daty wykonania i podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana oraz załączyć dowody określające, czy ta dostawa została wykonana należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**.

Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji.

Pytanie 2

Pytanie 2 – § 7 ust. 2 Umowy

„Wykonawca obowiązany jest do podjęcia czynności w celu usunięcia wady w terminie 48 godzin od zgłoszenia wady.”

Wnosimy o doprecyzowanie, że wskazany termin 48 godzin należy rozumieć jako 48 godzin roboczych, z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Uzasadnienie:

Doprecyzowanie eliminuje wątpliwości interpretacyjne i zapewnia realną możliwość organizacji serwisu, bez wpływu na poziom obsługi Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę i zmienia zapis §7 ust. 2 w następujący sposób:

było:

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wystąpienia wady przedmiotu Umowy Wykonawca obowiązany jest do podjęcia czynności w celu jej usunięcia w terminie **48 godzin** od zgłoszenia wady. Wykonawca obowiązany jest do usunięcia wady w terminie 7 dni roboczych. W przypadku wady, która wymaga naprawy trwającej dłużej niż 7 dni Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym inny termin naprawy, przy czym nie może on być dłuższy niż 3 dni robocze.

jest:

2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wystąpienia wady przedmiotu Umowy Wykonawca obowiązany jest do podjęcia czynności w celu jej usunięcia w terminie **48 godzin** od zgłoszenia wady (**z wyłączeniem dni wolnych od pracy**). Wykonawca obowiązany jest do usunięcia wady w terminie 7 dni roboczych. W przypadku wady, która wymaga naprawy trwającej dłużej niż 7 dni Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym inny termin naprawy, przy czym nie może on być dłuższy niż 3 dni robocze.

Pytanie 3

Pytanie 3 – § 7 ust. 2 Umowy

„Wykonawca obowiązany jest do usunięcia wady w terminie 7 dni roboczych.”

Wnosimy o wydłużenie terminu usunięcia wady do 14 dni roboczych oraz wskazanie, że w przypadku naprawy wymagającej dłuższego czasu Strony uzgodnią inny termin, nie dłuższy niż kolejne 7 dni roboczych.

Uzasadnienie:

Charakter napraw pojazdów ciężarowych i dostępność części mogą wpływać na czas realizacji serwisu. Proponowana zmiana zapewnia realność wykonania obowiązków przy zachowaniu należytej jakości i standardu obsługi.

Iveco Poland Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany zapisów.

Pytanie 4

Pytanie 4 – § 8 ust. 1 lit. a) i b) Umowy

„Kary umowne w wysokości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki.”

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych z 0,5% do 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki.

Uzasadnienie:

Aktualny poziom kar jest relatywnie wysoki i może prowadzić do ich nadmiernej kumulacji, niewspółmiernej do charakteru

zamówienia. Proponowana zmiana odpowiada zasadzie miarkowania kar umownych oraz zachowaniu ich racjonalnego

poziomu względem potencjalnych naruszeń.

Obniżenie kar nie ograniczy skuteczności ich funkcji, a jednocześnie zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi

złożenie ofert na bardziej korzystnych warunkach cenowych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany zapisów.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie hakowe przystosowane do obsługi kontenerów o minimalnej długości 4,8 m?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie hakowe przystosowane do obsługi kontenerów o maksymalnej długości 6,5 m?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści urządzenie hakowe bez automatycznej sekwencji ruchów?

Uzasadnienie: Brak zastosowania automatycznej sekwencji ruchów zwiększa poziom bezpieczeństwa operatora oraz osób znajdujących się w pobliżu poprzez zapewnienie operatorowi większej kontroli nad sterowaniem urządzeniem (100% koncentracji nad jedną sekwencją w jednym czasie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 8

Dotyczy: „Funkcja wydłużająca żywotność urządzenia poprzez automatyczny przesuw kontenera na rolkach bądź na uniesionym ramieniu w celu wyeliminowania tarcia kontenera o ramę”.

Czy Zamawiający dopuści brak unoszenia ramienia przy przesuwie kontenera, jeśli elementy, na których spoczywa kontener (podpory) są wymienne i ich zużycie nie skraca żywotności urządzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 9

Dotyczy: „Funkcja wydłużająca żywotność urządzenia poprzez automatyczny przesuw kontenera na rolkach bądź na uniesionym ramieniu w celu wyeliminowania tarcia kontenera o ramę”.

Czy Zamawiający zrezygnuje z powyższego zapisu w zamian dopuszczając rozwiązanie spełniające funkcję 100% wyeliminowania tarcia kontenera o ramę, poprzez zastosowanie systemu dwóch rolek oraz sześciu ślizgów, na których przesuwają się oraz spoczywa kontener, nie mając jednocześnie kontaktu z ramą? Dodatkowo zastosowanie układu ślizgów zapewnia większą stabilność transportowanego kontenera, co znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia w zakresie dostaw fabrycznie nowych samochodów typu hakowiec o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł netto każda.

W naszej ocenie wskazana wartość jest nadmiernie wygórowana i może ograniczać konkurencję. Na rynku dostawy tego typu pojazdów są powszechnie realizowane przy wartościach ok. 550 000,00 zł netto, a różnice wynikają głównie z konfiguracji i wyposażenia.

Jednocześnie celem warunku doświadczenia jest potwierdzenie zdolności wykonawcy do realizacji dostaw, co znajduje odzwierciedlenie w referencjach potwierdzających ich należyte wykonanie. Sama wartość dostawy nie zawsze stanowi miarodajny wskaźnik doświadczenia.

W związku z powyższym wnosimy o obniżenie wymaganej wartości każdej dostawy z 750 000,00 zł netto do 550 000,00 zł netto, przy zachowaniu pozostałych warunków bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i zmienia zapisy SWZ w następujący sposób.

było:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert - a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej **3 dostawy** fabrycznie nowych samochodów typu hakowiec o wartości nie mniejszej niż **750 000,00 zł netto każda**. Należy podać wartość przedmiotu, daty wykonania i podmiot, na rzecz

którego dostawa została wykonana oraz załączyć dowody określające, czy ta dostawa została wykonana należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**.

jest:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert - a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej **3 dostawy** fabrycznie nowych samochodów typu hakowiec o wartości nie mniejszej niż **550 000,00 zł netto każda**. Należy podać wartość przedmiotu, daty wykonania i podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana oraz załączyć dowody określające, czy ta dostawa została wykonana należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawa została wykonana, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**.

Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji.

Pytanie 11

W związku z wymogiem dotyczącym urządzenia hakowego pt.: „Rozbudowana hydraulika i instalacja elektryczna (możliwość podłączenia cysterny asenizacyjnej)” prosimy o wskazanie parametrów technicznych cysterny asenizacyjnej, z którą ma współpracować oferowany hakowiec, lub o określenie minimalnych wymagań dla punktu podłączenia.

W szczególności prosimy o podanie:

- rodzaju i średnicy przyłącza,
- wymaganej wydajności przepływu,
- wymagań dotyczących instalacji hydraulicznej i elektrycznej,
- ewentualnych parametrów referencyjnej cysterny asenizacyjnej (pojemność, producent, model lub dokumentacja techniczna).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje parametry techniczne cysterny asenizacyjnej, z którą ma współpracować oferowany hakowiec:

- producent DOBROWOLSKI;
- typ SK15;
- model 1857;
- przyłącza hydrauliczne gniazdo i wtyczka średnica 1 cal;
- kompresor wydatek 900 m³/h;
- instalacja elektryczna 24V;
- gniazdo pneumatyczne.

Otrzymują:

1 x Adresat;

1 x a/a.

PREZES ZARZĄDU

Marcin Szarek